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Tænk i nye baner
I sidste nummer af Firmaidræt spurgte 
formanden for aktivitetsudvalget (AU) Jør­
gen Pilegaard: „Hvad er rigtig og hvad er 
forkert firmaidræt". Et naturligt spørgsmål 

efter forårets formands­
møde.

Jeg var heldig, at være 
til stede på formandsmø­
det. I kredsformandens 
frafald, var jeg blevet til­
delt hans „mandat", og 
jeg vil gerne indrømme, 
at jeg på et tidspunkt 
under formandsmødet 
reagerede temmelig kraf­
tigt på nogle af de ud­
sagn AU, men også ud­
dannelsesudvalget blev 
konfronteret med udta­

lelser som: „Hold jer fra spejdersport", 
„koncentrer jer om firmaidræt, og ikke alt 
muligt andet", „drop de meget vidtgående 
kurser" var nogle af udsagnene.

På et tidspunkt kom jeg til at sidde og 
tænke på, om formandsmødet handlede om 
foreningsledere mod DFIF. Det håber jeg er 
en forfejlet oplevelse, da det er vigtigt at 
stå sammen. At trække på samme hammel 
medfører, at vi når længst. Som en del af le­
derteamet i Næstved Firma Sport har jeg 
også oplevet en faldende tendens indenfor 
det vi i daglig tale kalder de traditionelle 
idrætsgrene, nemlig fodbold, badminton, 
skydning og så videre.

I en tid med en faldende interesse for vis­
se idrætter, tror jeg på, at det er vigtigt at 
forsøge at fastholde de traditionelle idræts­
grene, men det er sandelig også vigtigt at 
tænke i nye baner. Nye baner er, at vi i vo­
res udbud af aktiviteter forsøger at følge ti­
dens trend. Jeg tvivler meget på, at vi i 
Næstved Firma Sport kan holde de nuvæ­
rende medlemstal, hvis ikke vi tænker utra­
ditionelt, og i øvrigt følger tidens trend.

Som Jørgen Pilegaard nævnte, så deltager 
omkring 90.000 mennesker hvert år i AUs 
aktiviteter. Hos os har vi stor glæde af både

Danmark-Stafetten, og inden for de sidste 
måneder også af Senioridræt. Der er ingen, 
der beder hver enkelt forening om at have 
alle AUs aktiviteter på programmet. Hos os 
har vi valgt de aktiviteter, som vi mener 
passer til vores område, og som vi har kun­
net finde ressourcer til at afvikle.

Der må ikke sås tvivl om, at Danmark-Sta­
fetten er en yderst givtig aktivitet hos os. 
Når jeg en søndag i juni møder op ved løb­
sområdet og ser, at vi år efter år kan tiltræk­
ke ca. 1.500 løbere, er jeg ikke i tvivl om, at 
vi har ramt plet. Det samme gør sig gælden­
de for andre byer, der afvikler Tour de Pe­
dal, eller Løbe Tour'en. Hvis der er deltage­
re, der har en god oplevelse, og som 
derigennem får kendskab til firmaidrætten, 
så har vi vel nået et mål!! Og ikke nok med 
det. Det er med til at give mig energi til at 
fortsætte som en del af lederteamet i Næst­
ved.

En anden ting, der giver mig energi og 
ressourcer til at være med, er muligheden 
for en bred vifte af uddannelsestilbud. Det 
kan da godt være, at ikke alle de kurser, 
som bliver udbudt modtager tilmeldinger 
nok til af blive afviklet. Jeg er dog meget 
glad for den alsidighed, der er. Jeg er i øv­
rigt også en flittig bruger af de kurser, der 
udbydes. Jeg har kun de bedste anbefalin­
ger til overs. I øvrigt lyser stoltheden ud af 
mig, når jeg tænker på DFIF som et forbund 
med moderne kurser. Kurser, der kan være 
med til at give mig og forhåbentlig også an­
dre ledere energi til at fortsætte. Men også 
kurser, der kan være med til at tiltrække nye 
ledere.

Hvis vi holder os til de traditionelle 
idrætsgrene, er risikoen for at tabe til de øv­
rige idrætsforeninger stor. Jeg tror, at det er 
alsidigheden i firmaidrætten, der er med til 
at gøre en forskel. Hos os kan alle være 
med. Idrætten, motionen og det sociale 
samvær er i højsæde, og lad os bevare det, 
uden tanke for, hvad der er rigtig og forkert 
firmaidræt.

Aja Andersen, Næstved Firma Sport
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Som en konsekvens af den 
omfattende kreditkortskandale i 
Københavns Ungdoms Centre 
(KUC) har Københavns Firma 
Sport (KFS) måttet sige farvel til 
sin kasserer, Poul-Erik Oppel- 
strup.

Poul-Erik Oppelstrup blev i 
begyndelsen af april måned fy­
ret fra sit job som formand for 
KUC, en post han har haft i 20 
år. Fyresedlen blev reelt udstedt 
af Københavns overborgmester 
Jens Kramer Mikkelsen (S), der 
reagerede skarpt, da Morgen­
avisen Jyllands-Posten i starten 
af april måned afslørede, at 
KUC-formanden gennem flere år 
havde brugt et KUC-kreditkort 
som personlig kassekredit.

Poul-Erik Oppelstrup 
var primus motor, da 
DFIF fejrede 50 års 
jubilæum i 1996 ved 
at samle alle lands­
stævner i København 
i 1996. Nu har mis­
brug af et kommunalt 
kreditkort kostet ham 
jobbet som formand 
for KUC, og han er ef­
terfølgende blevet 
bedt om at trække sig 
fra kassererposten i 
Københavns Firma 
Sport. Arkivfoto. 
Sportsfoto.

Da KUC-sagen begyndte at 
rulle i starten af april, udtrykte 
et enigt forretningsudvalg i KFS, 
med formand Finn Hansen i 
spidsen, sin fulde tillid til Poul- 
Erik Oppelstrup. På et forret­
ningsudvalgsmøde den 6. april 
kunne ledelsen således konsta­
tere, at beholdningen af KFS’ 
midler var intakt, og at forenin­
gen tilsyneladende ikke var in­
volveret i KUC-sagen.

onsfirmaet Ernst & Young frem- 
lagde en kritisk rapport efter at 
have gennemgået KUCs regn­
skaber. Rapporten afslørede, at 
Poul-Erik Oppelstrup har over­
ført ca. 118.000 kr. fra KFS’ kas­
se til at betale for træk på det 
KUC-kreditkort, som han i sin 
egenskab af formand for KUC 
havde rådighed over. Efterføl­
gende er det også kommet 
frem, at Poul-Erik Oppelstrup 
som formand og kasserer for 
Rigshospitalets Boldklub har 
blandet boldklubbens konti 
sammen med KUC’s.

Alle pengene er tilsyneladen­
de ført tilbage, men afsløringen 
af transaktionerne førte til, at 
Finn Hansen sammen med en 
enig bestyrelse den 4. maj bad 
Poul-Erik Oppelstrup om at 
trække sig fra kassererposten i 
KFS.

- Der er tale om uhensigts­
mæssig regnskabsføring, og den 
slags kan vi naturligvis ikke 
lægge navn til. Pengene har væ­
re ude af kassen, og har været 
brugt til at betale andre udgif­
ter med, men beløbet er kom­
met tilbage igen. Det er en me­
get kedelig sag, men vi er jo 
kun almindelige lønmodtagere, 
der udfører et stykke frivilligt 
arbejde, siger Finn Hansen.

Politianmeldelse
Som den direkte følge af en me­
get kritisk revisionsrapport fra 
revisionsfirmaet Ernst & Young

der blev offentliggjort den 2. 
maj, er flere KUC-topfolk meldt 
til politiet. Ifølge revisionsrap­
porten har Poul-Erik Oppelstrup 
over en årrække hævet 600.000 
kr. på et KUC-kreditkort, uden 
at der foreligger tilstrækkelig 
dokumentation for hvad penge­
ne er blevet brugt til.

Det var Københavns Kommu­
nes kulturborgmester Hans 
Thustrup Hansen (K), der på 
vegne af et enigt Kultur- og Fri­
tidsudvalg den 4. maj indgav 
anmeldelsen. Heri anmoder ud­
valget om at efterforskningen 
omfatter de personer der er 
nævnt i revisionsrapporten fra 
Ernst & Young. Udover Poul-Erik 
Oppelstrup drejer det sig om to 
tidligere direktører, Torben Fre­
deriksen og Niels Larsen.

Anmeldelsen omfatter ifølge 
Hans Thustrup Hansen tre ho­
vedpunkter: 1) Om der er fore­
gået underslæb eller bedrageri. 
2) Om midlerne er anvendt til 
”KUC-uvedkommende” aktivite­
ter, hvor der specielt sigtes til 
de pågældendes repræsentati­
onskonti. 3) Om der er sket uret­
mæssige overførsler af midler 
mellem KUC på den ene side og 
på den anden side Københavns 
Firma Sport.

Poul-Erik Oppelstrup hævder, 
at har blot har benyttet KUC- 
kreditkortet som en personlig 
kassekredit, og at han har betalt 
samtlige 600.000 kr. tilbage. +

(Københavns Ungdoms Centre) er en 

selvejende institution med 300 ansatte og en om­
sætning på 110 mio. kr. KUC modtog i 1999
ca. 45 mio. kr. fra Københavns Kommune.

Konti blandet 
sammen
Den opfattelse måtte revideres i 
starten af maj måned, da revisi-

KUC driver adskillige kulturelle ungdomshuse, 
medborgerhuse og idrætshaller, bl.a. Svanemølle 

Hallen, GrøndalsCentret og Nørrebrohallen.
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På VisionsVærkste- 
det er det udvalg­
enes tur til at sætte 
dagsordenen og fin­
de fælles fodslaw for 
DFIFs fremtid.

Sidste weekend i maj mødes 
den centrale ledelse i DFIF til 24 
hektiske timer med -  forhåbent­
lig -  konstruktiv debat, visioner 
og positiv kommunikation og 
samarbejde.

Efter at visionslederne på den 
centrale ledelse har rejst land 
og rige rundt i knapt et år og af­
viklet møder med alle udvalg og 
nedsatte grupper på det centra­
le niveau, er tiden kommet til Vi- 
sionsVærkstedet den 27. -  28. 
maj i Kolding -  og her er det nu 
Jeres tur til at sætte dagsorde­
nen.

Men hvorfor nu disse møder -  
og hvorfor et VisionsVærksted?

Opfølgning 
på møder
Jo, umiddelbart efter formands­
mødet 1998 i Hvidovre nedsatte 
styrelsen en Visionsgruppe, som 
udarbejdede handle- og arbejds­
planer for de fire visioner (Ledel­
se, Udvikling, Information og 
Synlighed). Visions Værkstedet 
er andet trin af dialogen mellem 
den Centrale Ledelse, styrelsen 
og Vision Ledelse. Første trin 
har været møder med alle ud­
valg og nedsatte grupper i DFIF.

Vision Ledelse har haft møder 
med udvalgene for at høre om 
og debattere deres arbejdsom­
råder og funktioner samt få de­
res syn og kommentarer på de 
udarbejdede handle- og arbejds­
planer. Efterfølgende har alle 
udvalg/grupper fået en hjemme­
opgave til Visionsweekenden.
De er blevet bedt om at debatte­

re og kommentere styrelsens 
oplæg og analyse af 7 emner, 
nemlig:
DFIFs idé
DFIFs værdier 1998 
DFIFs idegrundlag 
DFIFs målgruppe 
DFIFs interessenter 
DFIFs normer 
for en god leder 
DFIFs profil 2003

Alt sammen set udfra egen 
hverdag i udvalget. Visions- 
Værkstedets opgave er at finde 
fælles fodslaw på de emner -  
løfte sig op over egne interesser 
og se på det udfra hele Forbun­
dets synsvinkel.

Fælles fodslaw
Alle deltagerne har inden værk­
stedet valgt sig ind på 3 af de 7

emner, hvor der så bl.a. debatte­
res udfra oplæggene, med hen­
blik på finde det fælles fodslaw. 
Hvert emne vil blive behandlet 
af tre forskellige grupper. Værk­
stedets konklusioner vil blive 
samlet i en rapport, som afleve­
res til styrelsen, som selvfølge­
lig også deltager i værkstedet 
på lige fod med resten af den 
Centrale Ledelse.

Til at varme os op til et døgn 
med kreativitet og gode vibrati­
oner har vi inviteret den tidlige­
re eliteroer Mette Bloch, som vil 
fortælle historier fra "det virkeli­
ge liv” , samt lave nogle øvelser 
og lege med os, så vi er godt 
”varme” inden vi går i gang.
Vi glæder os til at være med til 
Jeres debatter og konklusioner!

♦
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På formandsmødet 
blev der foretaget en 
såkaldt konceptanalyse 
blandt deltagerne. For­
målet med analysen 
var at give DFIFs for­
bundsstyrelse nogle 
"pejlemærker" om for­
eningernes forventnin­
ger, behov og ønsker 
til forbundets service- 
og tilskudspolitik i det 
nye årtusinde.

Undersøgelsen bestod
af to dele. Første del bestod af 
et edb-interview, hvor deltager­
ne skulle prioritere de forskelli­
ge hovedområder inden for DFIF 
i forhold til hinanden. Undersø­
gelsen var interaktiv, dvs. at de 
svar der blev afgivet er med til 
at bestemme formuleringen af 
de følgende spørgsmål.
I anden del blev en række ud­
valgte områder, aktivitets- og 
uddannelsesudvalget, IT-strate- 
gien og tilskud og udlodning set 
nærmere efter. Denne del af un­
dersøgelsen skulle afdække, 
hvordan indsatsen inden for det 
enkelte område fremover kan

Figur 1: Hovedområdernes relative betydning
Tilskud/udlodning
Konsulenter
Udvikli

■ M i- H i—

Forbundsservice
Uddannelsesområde

E S I
!^%1

io% I
7,1%|

Trvknincr hos forbund 6,7% |
Aktivitetsområde 6,4%1
DM-stævner 5%|
Maifestinq/PR 3,6%|

3 3 6

vægtes. Denne del af undersø­
gelsen blev foretaget ved hjælp 
af et spørgeskema, men stadig 
ud fra princippet om, at formæn- 
dene skulle foretage en priorite­
ring.

EDB-interviewet
Hovedresultatet af edb-under- 
søgelsen fremgår af figur 1, der 
viser, hvordan formændene har 
prioriteret de enkelte områder i 
forhold til hinanden. Samtidig 
viser figuren hvorvidt området 
bør opprioriteres, om ressource­
indsatsen skal være uændret el­
ler området skal nedprioriteres. 
Ikke overraskende er tilskud og 
udlodning et område der væg­
tes højt blandt formændene.
Den service foreningskonsulen­
terne yder betragtes som vigtig, 
samtidig bliver der dog givet 
udtryk for, at det nuværende ni­
veau er passende. 
Udviklingsområdet -  udvikling 
af idrætten og IT-området er 
vigtige områder, hvor der gerne 
må ske en forøgelse af indsat­
sen.

Det internationale arbejde, 
som primært omfatter samarbej­
det i den europæiske firma­
idræts federation (EFCS) og til­
skud til deltagelse i 
Eurosportfestivalerne er et væ­
sentligt område, men det er ud 
fra det synspunkt, at formænde­
ne mener at området bør ned­
prioriteres. Her er skal man dog 
være opmærksom på, at ud­
gangspunktet var 1999 regnska­

bet, hvor delta­
gelsen i 
sommerfestiva­
len i Trentino 
oversteg alle for­
ventninger, hvil­
ket betød, bud­
gettet ikke 
kunne overhol­
des.

Forbundskon­
torets serviceni­
veau over for for-

13,6%j

Blåt = ønskes opprioriteret 
Rødt = ønskes nedprioriteret 
Gråt = uændret foretrækkes

12 15

eningerne er også et vigtigt om­
råde, men det nuværende ser­
viceniveau vurderes til at være 
tilstrækkeligt.

Uddanelsesområdet, aktivi­
tetsområdet og trykning på for­
bundskontoret bliver anset som 
ca. halvt så vigtigt blandt for­
mændene som tilskud og udlod­
ning, og den nuværende indsats 
på områderne er passende.

DM stævnerne anses som et 
mindre væsentligt område, om­
rådet ikke er vigtigt, men den 
nuværende indsats er tilstræk­
kelig.

Marketing/PR er formændene 
skeptiske overfor, men det er 
samtidig også et område der ik­
ke er vægtet særligt højt. Hvis 
der skal ske ændringer i tildelin­
gen af resourcer til området, bør 
det være i nedadgående retning.

Fire udvalgte 
delområder
I analysen af de fire udvalgte 
delområder blev der set nærme­
re på, hvordan formændene pri­
oriterede indsatsen inden for de 
enkelte områder.

Figur 2: Ældre-idræt
Respondenternes ressourceprioritering
o,4 r m

Dfif-analyse (Marcus Schmidt)

Aktivitetsudvalget
På Aktivitetsudvalgets område 
blev der spurgt om Ældreidræt -  
Idræt om Dagen -  Familieidræt 
og virksomhedstrim. For hvert 
af områderne blev resultatet 
vist i en figur som figur 2.

Figur 2 viser, at ældreidræt 
vurderes som et vigtigt område, 
samtidig med at der er en klar
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stemning for at opprioritere om­
rådet samt at der er en klar 
stemning imod at spare på om­
rådet.

Tilsvarende gør sig gældende 
for familieidrætten. Virksom- 
hedsTrim vægtes ikke så højt, 
og opfattelsen blandt formæn- 
dene er mere delte, uden at un­
dersøgelsen giver et klart fin­

gerpeg. Idræt om dagen vægtes 
ikke særligt højt. og hvis der 
skal ske ændringer bør det være 
i nedadgående retning.

Uddannelses­
udvalget
På Uddannelsesudvalgets områ­
de blev formændene bedt om at 
prioritere inden for følgende ka­
tegorier af kurser: Sport-kurser, 
leder-kurser, livskvalitet-kurser 
og sundheds-kurser.

Figur 3 viser, at sport kurser­
ne klart er vægtet højest. Leder­

kurserne rangerer ikke så højt, 
og der kan af undersøgelsen læ­
ses en vilje til at spare på områ­
det. Sundheds-kurser og livs­
kvalitets-kurser er de kurser der 
betyder mindst for formændene.

Tilskud 
og udlodning
I relation til tilskud og udlod­

ning mener formændene, 
at tilskud og udlodning i 
så høj grad som muligt bør 
være afhængig af de akti­
viteter der er i foreninger­
ne. Og ikke i så høj en 
grad være afhængig af del­
tager eller medlemstal. Se 
figur 4.

IT-området
IT området er i hovedun­
dersøgelsen vægtet højt. I 
delundersøgelsen, se figur 
5 og figur 6, går tenden­

sen i retning af, at ressourcerne 
skal bruges til yde support på 
de områder forbundet har sat i 
gang og hjælp til indkøb af både 
hardware og software.

Ingen revolution
Satsnings- og prioriteringsana­
lysen har været til nærmere 
granskning i DFIF styrelse, og i 
en foreløbig kommentar udtaler 
DFIFs formand Tage Carlsen, at 
resultatet ikke kommer bag på 
styrelsen.

- Det er klart, at der ikke er 
basis for de store revoluti­
oner. Det havde vi heller 
ikke forventet, men vi har 
fået nogle gode pejlemær­
ker. Formændene har 
meldt klart ud med, at vi 
skal prøve at tage et kig 
på forbundets PR og mar­
kedsføring. Det er et om­
råde som de ikke vægter 
højt, og vi må gå ind og 
analysere på delresulta­
terne for at se, om det er 
forbundets hjælp til mar­
kedsføring af foreningerne

Figur 4: Tilskud/udlodning
aktivitet es a fhæ ngig

Respondenternes ressourceprioritering

0,4 
0,3 
0,2 
0,1 
0,0 

- 0,1 -  

- 0,2 
-0,3 
-0,4 
-0,5 -  
- 0,6

0,05

-0,53
Skal være Delvis Skal ikke

Dfif-analyse (Marcus Schmidt)

Figur 3: Sport kurser
Respondenternes ressourceprioritering 
0,5 
0,4 
0,3 
0,2 
0,1 
0,0 

- 0,1 
- 0,2 
-0,3 
-0,4 - 
-0,5 Mere

- 0,01

Uændret

-0,43
Spare

Dfif-analyse (Marcus Schmidt)

i lokalsamfundet vi skal priorite­
re, siger Tage Carlsen, der også 
har bemærket, at det internatio­
nale arbejde ikke vægtes særlig 
højt hos formændene.

- Jeg hæfter mig også ved, at 
IT-satningen er slået igennem 
hos formændene. De ønsker 
godt nok ikke mere udvikling af 
SuperNova, men de ser gerne at 
vi prioritere IT-kommunikation. 
IT som kommunikationsmiddel 
er kommet for at blive i DFIF, si­
ger Tage Carlsen, der understre­
ger, at der nu skal kigges nær­
mere på delresultaterne af 
analysen.

Figur 5: Support/indkøb af hard & software
Respondenternes ressourceprioritering

Dfif-analyse (Marcus Schmidt)

Figur 6: Support af supernova
Respondenternes ressourceprioritering

j

Dfif-analyse (Marcus Schmidt)

Hele undersøgelsen med alle 

30 figurer der viser formændenes 

ressourceprioritering vil snarest 

muligt kunne ses på DFIFs 

hjemmeside www.dfif.dk

http://www.dfif.dk
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M arch og  væddem ål i

Traditioner er der nok 
af, når danske soldater 
sendes ud i fredsbeva­
rende missioner rundt 
om i verden. Fritidsliv 
og idrætsaktiviteter 
prioriteres højt, og en 
af de fælles aktiviteter, 
som er blevet en tradi­
tion siden danske sol­
daters deltagelse i FN- 
missionen på Cypern 
fra 1964-1993 er Dan- 
conmarchen.

Danconmarchen afvik­
les hvert halve år på de steder, 
hvor et større antal danske sol­
dater er indsat i et af verdens 
brøndpunkter som led i en 
fredsbevarende mission under 
NATO eller FN. Da godt 800 
danske soldater sidste år blev 
sendt til Kosovo som led i den 
NATO-styrede KFOR-mission, 
var det ingen undtagelse. Den 7. 
maj kl. 07.03 gik startskuddet til 
den anden Danconmarch i 
KFOR-missionen. 250 soldater 
havde meldt sig til marchen på 
25 km i kuperet og støvet ter­
ræn.

- Jeg har væddet med en af 
mine kammerater om, at jeg kan 
gennemføre de 25 km på tre ti­
mer. Taberen skal betale mad og 
drikke under en forlænget orlov i 
Grækenland, fortæller overkon­
stabel Nikolas Rasmussen fra 
Viborg, inden starten går.

Skudsikker 
vest og hjelm
Han har lige fået kontrolvejet 
sin skudsikre vest og hjelm, som

skal medbringes under hele 
marchen. Dog er de civile del­
tagere -  eksempelvis politibe­
tjente -  undtaget fra denne re­
gel.

- Der er en del som har forbe­
redt sig grundigt med gå- eller 
løbeture i terrænet. Personligt 
har jeg ikke forberedt mig ud 
over at pleje mine fødder or­
dentligt. Det er vigtigt, hvis du 
skal undgå vabler, fortæller Ni­
kolas Rasmussen, der gik Dan­
conmarchen tre gange, da han 
var udsendt til Bosnien for nog­
le år siden.

Danconmarchens længde og 
sværhedsgrad varierer fra mis­
sion til mission. Under dansker­
ens lange deltagelse i FN-missi- 
onen på Cypern strakte 
marchen sig eksempelvis over 
to dage, hvor der hver dag skul­
le tilbagelægges 30 km i bjerg­
rigt terræn med ti kilo oppak­
ning på ryggen.

- Selv om man får lidt ondt i 
fødderne plejer det at være me­
get hyggeligt. Mange går sam­
men med kolleger eller kamme­
rater fra hverdagen. Men der er 
også nogle der spurter af sted, 
siger Nikolas Rasmussen, inden 
hans udtalelser bekræftes, da 
starten går.

Hele området foran den dan­
ske lejr forvandles til en stor 
støvsky, da de 250 marchgæn- 
gere sendes ud på ruten. I front 
af den bølgende klump af men­
nesker i overvejende grønt tøj, 
løber 15-20 soldater ud af den 
hullede og ujævne asfaltvej.

Får ladt 
batterierne op
Soldaterne har otte timer til at 
gennemføre marchen, som sæt­
tes i gang tidligt om morgenen 
på grund af varmegraderne, 
som kan nå ekstrem højder 
midt på dagen. Der er poster 
med forplejning for hver femte 
kilometer, og ca. 40 hjælpere er

i sving for at få marchen til at 
glide problemfrit.

- Det har krævet en del koor­
dinering med de civile myndig­
heder og indbyggere, så vi und­
går at de lokale bliver 
forskrækkede når de mange sol­
dater kommer væltende, siger 
seniorsergent Arthur Nielsen. 
Han er kontakt- og velfærdsbe­
falingsmand og har sammen 
med otte soldater fra idrætsud­
valget stået for planlægningen 
af marchen.

- Marchens længde, det kupe­
rede terræn og varmen hernede 
er en udfordring for mange, men 
det er også en god måde at 
samle enhederne på, da dan­
skerne jo bor i flere forskellige 
lejre. Så får man lige ladt batte­
rierne op samtidig med at man 
møder mange kollegaer under­
vejs, som man så lige kan sige 
hej og tak for sidst til, næste 
gang man støder på hinanden, 
siger Arthur Nielsen, mens stø­
vet fra de mange marchgængere 
stadig hænger tykt i luften i 
start- og målområdet uden for 
den ene af de to store danske 
lejre, Olaf Rye.

Ud over oplevelsen, ømme 
fødder og et diplom får march­
gængerne en medalje som syn­
ligt bevis for, at de har gennem­
ført de 25 km i Kosovo. Marchen 
gentages i slutningen af maj, 
hvor danskerne også har invite­
ret de franske, norske, finske og 
svenske KFOR-soldater til at 
deltage. I alt forventer man mel­
lem 450 og 500 deltagere den 
28. maj. ^

Læs om  IU -fo rm an d  jan  R einho ld 's  oplevelser- 
i K osovo o g  om  so ld a te rn es  fr it id s - o g  

id ræ tsak tiv ite te r i næ ste  n u m m er a f  F irm aid ræ t



Overkonstabel Søren Beier føler sig fit for fight til Copenha- 
gen Marathon som han havde planer om at deltage i allere­
de før han tog til Kosovo for at forrette seks måneders tjene­
ste i den danske KFOR-styrke. Foto: Jens Hasse/Chili

mai d r æ t  sidc9
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På de mineclearede løberuter er det kun tilladt at færdes to og to. Bortset fra 
1000 meter ruten rundt om lejren, hvor lejrens vagter konstant kan holde øje 
med én. Foto: Jens Hasse/Chili

Bøllehat, riffel, skudsikker vest og hjelm er obligatorisk ud­
rustning under den 25 km lange Danconmarch i Kosovo. 
Foto: Jens Hasse/Chili.

*

sovo. 250 soldater deltog, men når marchen gennemfø- 
-  res forbanden gang i slutningen af maj forventer man 

dét'dobbelte antal deltagere. Foto: Jens Hasse/ Chili

p f *  d j £ i£ £ J J M r e
Selv om man er langt, langt hjemmefra og arbejdsda­
gen i princippet er på 24 timer i døgnet, kan det godt lade 
sig gøre at forberede sig til Copenhagen Marathon. Flere af 
de 800 danske soldater i Kosovo har siden februar trænet 
målrettet mod løbet i København den 21. maj, ligesom del­
tagelsen også har krævet en nøje tilrettelæggelse af solda­
ternes orlov, så de fysisk kan være til stede i København på 
selve dagen.

- Ud over at vi skal løbe to og to sammen på de udvalgte, 
mineclearede ruter uden for lejrene, adskiller løbetrænin­
gen hernede sig ikke meget fra træning i Danmark. Vi har 
fem-seks forskellige ruter at vælge imellem, så det er ok, si­
ger Søren Beier, der havde planer om at deltage i Copenha­
gen Marathon allerede inden, han forlod Danmark i februar.

Vi fanger ham i Olaf Rye lejren dagen før han rejser til 
Danmark med det klare mål, at deltage i Copenhagen Mara­
thon for første gang.

- For mig personligt betyder idrætsfacaliteterne hernede 
næsten alt. Først og fremmest løb. Men jeg dyrker også 
styrketræning hernede, ligesom jeg cykler på bataljonens 
nyindkøbte moutainbikes, siger Søren Beier, der har orlov 
fra sit kemiingeniørstudie for at opfylde sin kontrakt med 
Den Danske Internationale Brigade, DIB, om seks måneders 
udstationering.

- Når der er fred og ro hernede er idrætten god tidsfordriv. 
Jeg bruger ca. to timer om dagen på idræt. I mine mara- 
thon-forberedelser har jeg løbet seks eller 13 kilometer om 
dagen, og i april blev der gennemført to halvmarathonløb, 
hvor jeg var med begge gange. I alt løber jeg vel 50 km om 
ugen, hvor de 15 km er i bjergrigt terræn. Så løbemulighe- 
der er der nok af, hvis man har lyst, så jeg føler mig fit for 
fight til løbet i København, siger Søren Beier.
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O ORBAILL
en kæmpesucces

Enhver skepsis for den nye aktivitet 
i Holstebro Firmaidræt er med 
50 spillere fra start gjort til skamme

- Vi spiller for at 
få motion og for 

at hygge os, siger 
Allan Kristensen, 
der spår floorball 
en stor fremtid i 

DFIF fordi alle 
kan være med.

Det var med nogen skepsis, 
at Holstebro Firmaidræt beslut­
tede at tage floorball på pro­
grammet. Men på opfordring fra 
DFIFs idrætskonsulent Louise 
Jakobsen blev den lokale ledel­
se i Holstebro enige om at prø­
ve. I dag -  kun en måneds tid ef­
ter starten -  erkender 
afdelingen, at enhver tvivl er 
gjort til skamme. Floorball er 
blevet en kæmpesucces.

Begejstringen er tydelig at se, 
høre og mærke på denne almin­
delige træningsaften midt i 
april. 15-20 spillere er mødt 
frem, og flere kommer til i løbet 
af de to timer, spillet foregår. 
Under højlydte råb løber de to 
hold energisk og stærkt engage­
ret svedende rundt i den næsten

nye hal i Nr. Felding tæt ved 
Holstebro.

Også formanden for floorball- 
afdelingen, Allan Kristensen, 
knokler rundt på banen. Med 50 
tilmeldte spillere allerede fra 
starten er han særdeles godt til­
freds med dette supplement til 
fodbold og håndbold, som han 
også er formand for.

De små årgange
- Da vi måtte erkende en vis 
stagnation i den traditionelle 
fodbold og håndbold, drøftede vi 
nye aktiviteter for at tiltrække 
medlemmerne. Undervejs kom 
Louise Jakobsen forbi for at ta­
ge pulsen på vores afdeling. 
Faktisk var det hende, som fore­
slog floorball og pressede på.

Det er vel næsten et års tid si­
den, og 1. april i år kunne vi 
starte.

Allan Kristensen fortæller, at 
den midlertidige skepsis hurtigt 
blev vendt til begejstring da til­
meldingen gik i gang.

- Mange klubber er nede i en 
bølgedal med hensyn til de me­
re traditionelle sportsgrene. Ja, 
selv en ellers så utrolig populær 
aktivitet som bowling er stagne­
rende. Dårlig profilering fra 
DFIFs side får ofte skylden. Det 
tror jeg imidlertid ikke på. Jeg 
tror mere, at forklaringen er de 
små årgange kombineret med et 
stadigt stigende udbud af akti­
viteter. Konkurrencen er hård i 
forhold til så mange andre akti­
viteter, siger Allan Kristensen.

har sammen med Dansk 
rball Union lavet en plakat 
n folder om floorball der er 
lt ud til alle foreninger un- 
DFIF. Folderen kan fås ved
v. til Idrætskonsulent Louise 
Dbsen eller idrætssekretær 
i T Jensen på DFIF’s for­
k o n t o r  Tlf. 65 31 65 60.



Det nye store spil
Han agter dog ikke uhindret at 
se på denne stagnation. Vel skal 
de gamle sportsgrene fortsætte, 
men der skal også tænkes i nye 
baner. Det er bl.a. her, floorball 
kommer ind.

- Det må blive den helt nye 
store aktivitet i firmaidrætten i 
de kommende år. Hos os er det 
ikke mindst populært, fordi vi 
holder det på et plan, hvor alle 
kan være med, ung som gam­
mel, mand som kvinde. Vi ser ik­
ke så strengt på, om en stav bli­
ver løftet lidt for højt. Vi spiller 
for at få motion og for at hygge 
os. Det kan mærkes på og uden­
for banen, selv om der også bli­
ver gået til den, når vi spiller, si­
ger Allan Kristensen.

f rmaid r æ t  SidGll
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Floorball
f i r m a id r s e t

I firmaidrætten spilles der 
floorball i Frederikshavn, 
Aalborg, Pandrup, Holste­
bro, Esbjerg og Assens. I 
Århus er man undervejs. 
DFIFs idrætskonsulent Lou­
ise Jakobsen forventer 
mange flere nye afdelinger 
for floorball i de kommende 
måneder.

• •

Floorball er konditionsmæssigt 
meget krævende. I Holstebro 
spilles 10 minutter, så holdes en 
tilsvarende pause, inden det at­
ter går løs. Ifølge Allan Kristen­
sen er kropstacklingerne ikke så 
hårde som i gulvhockey, der 
stort set er samme spil.

- Vi skal forny os som alle an­
dre. Vi skal være åbne overfor 
nye muligheder. I Holstebro er 
der stor opbakning til, at vi for­
søger os med nye initiativer. Det 
er, som formanden Palle Krintel 
siger, stort set alene et spørgs­
mål om, at der er én, som vil stil­
le sig i spidsen og styre aktivite­
terne, slutter Allan Kristensen. Bolden kan slå hårdt, hvis den rammer i hovedet, 

så målmændene bærer maske, ligesom i ishockey.

Godt forsøg -  
men målmanden 
var på plads og 
parerede skud­
det. Det går 
stærkt i floorball 
-  og det kræver 
en god kondition.

Formanden for fod­
bold-, håndbold- og 

floorball-afdelingen i 
Holstebro Firmaidræt 
-  Allan Kristensen ( i 

mørk trøje) er aktiv 
på banen.
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D ai cji'JaT sur
Grindsted i front i Dan­
marks største motions­
cykelkampagne. For­
nem debut af Nakskov 
i Tour de Pedal.
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Det cykler i bogstaveligste 
forstand derudad for firmaidræt­
tens store cykelkampagne Tour 
de Pedal. I skrivende stund fore­
ligger resultaterne for de første 
2 uger, uge 18 og 19, og her vi­
ser tallene sort på hvidt, at kam­
pagnen ligger over 2.500 cykli­
ster foran sidste års tal, og så 
har Ringkøbing, der plejer at lig­
ge med i front, endda ikke meldt 
ind.

Jørgen Mikkelsen, Joanna Wilsmark og Lisbeth Mumford 
(bagerst) sidder klar på skinnecyklen til en tur ud i det vest­
fynske landskab. Foto. Axel Reinholt.

Hollandske Lisette Elsinga fra Wageningen er det internatio­
nale islæt i Tour de Pedal i Hjørring. - Det er en god måde at 
lære byen og omegnen og danskerne at kende på, siger Li­
sette Elsinga, der er imponeret over at en cykeltur kan samle 
så mange mennesker. Foto. Per Møller Jensen.

Forrygende 
godt vejr
En lille rundspørge blandt de 
godt 50 deltagende byer giver 
svaret på fremgangen. De første 
to uger af maj har velsignet cy­
kelfolket med et forrygende 
sommervejr, og det har lokket 
folk op af sofaen og ud på de 
danske veje.

Et blik på resultatlisten viser, 
at Grindsted traditionen tro -  
fristes man til at sige -  trækker 
fra og har lagt sig i spidsen med 
imponerende 5347 cyklister de 
første to uger, men STØFI følger 
trop med 4584 cyklister på de 
vestjyske veje.

- Vi kører ringcykling hver af­
ten i ugen som vi plejer, fortæl­
ler tourleder Aage Larsen fra 
Grindsted, der kan melde om 
stor interesse blandt cykelfolket 
for årets kampagne.

- Som noget nyt har vi i år og­
så tilbud om en formiddagscyk­
ling. Den første uge startede vi 
med mandag, tirsdag og ons­
dag, men ved vores fællesstart 
om torsdagen var der mange 
der spurgte, hvorfor vi ikke også 
kørte om formiddagen alle 
ugens 7 dage. Det gjorde vi så 
næste uge, og der har været 
vældig fin opbakning. Vi er om­
kring 50 cyklister hver formid­
dag, så det vil jeg da kalde for 
lidt af en succes, siger Aage 
Larsen.

Selvom man kører både for­
middag og aften, så bliver man i 
Grindsted kun registreret 1 
gang pr. dag. Aage Larsen og 
hans hjælpere kontrollerer alle 
startkort, så man kun bliver re­
gistreret for én cykeltur pr. dag.

Flot start i Nakskov
I år er der flere nye byer med i 
Tour de Pedal. En af dem er 
Nakskov, der har fået en flyven­
de start, med h.h.v. 145 og 224 
cyklister de to første uger.

- Vi har allieret os med de to 
cykelklubber i byen, og vi kører

T D J J - K ä J J

fast to aftener, tirsdag og tors­
dag hver uge, fortæller en til­
freds formand for Nakskov Fir­
ma Sport, Bjarne Sørensen, der 
betegner Tour de Pedal i Nak­
skov som et godt PR fremstød, 
idet mange flere nu ved hvad 
firmasporten står for.

- Vi deler os op til to grupper. 
Dem på racercyklerne kører 40 
km, og vi andre på almindelige 
cykler kører en tur på 20 km. Ef­
ter hver tur trækker vi lod om 
præmier, og sidste aften er der 
diplomer til alle hvorpå der står 
hvor mange gange de har delta­
get. Her til Store Bededag købte 
vi varme hveder som ekstra 
præmier, og det var noget som 
folk kunne lide, fortæller Bjarne 
Sørensen, der glæder sig over 
den meget positive respons fir­
masporten har fået i Nakskov 
med cykelkampagnen.

På skinner i Assens
En anden ny Tour de Pedal by er 
Assens, der godt nok ikke kan 
bryste sig af så store deltager­
antal som Nakskov, men så til 
gengæld med sindsro kan slå 
fast, at det kører på skinner.

- Vi tager turen på skinnecyk­
ler, hvor vi starter ved sukkerko- 
geriet. Vi har ikke været så man­
ge som vi havde håbet, kun 
omkring en halv snes stykker 
hver gang, men så hygger vi os 
til gengæld dobbelt så meget, 
siger Axel Reinholt fra Vestfyns 
Firmaidræt, der ikke kan klage 
på manglende pressedækning 
lokalt, men peger på hård kon­
kurrence blandt fritidstilbudene 
i byen, som en af årsagerne til 
den lidt spæde start på Tour de 
Pedal i Assens.

- Vi kører hver mandag kl. 
19.00, og turen går 8 km ud af 
den gamle banelinie mod 
Glamsbjerg og Tommerup. Så 
drikker vi en sodavand eller en 
enkelt øl, vender skinnecyklen, 
og så går turen tilbage til As­
sens igen.
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Hollandsk deltagelse
Hjørring er en af de „gamle" 
Tour de Pedal byer og har været 
med siden 1984. Hjørring har i 
alle årene ligget i skarp konkur­
rence med Brønderslev om den 
gule førertrøje i det nordjydske, 
og dette år er ingen undtagelse, 
beretter den garvede tourleder 
fra Hjørring Firma Sport, Per 
Møller Jensen, der har været 
med siden 1986. Hjørring har få­
et en flot start med 1470 cykli­
ster og Brønderslev ligger lige i 
baghjulet med 1243.

- Vi kører som vi plejer med i 
alt 15 starter fra forskellige 
sponsorer i byen i løbet af maj 
måned. Vi kører mandag, tirs­
dag og torsdag med fælles start 
og af forskellige ruter, og vi kan 
godt samle mellem 200 og 300 
cyklister hver gang. Den 31. maj 
har vi en stor afslutning ved Fø- 
tex i Hjørring, hvor der er en 
ekstra cykel på højkant til at 
trække folk til, fortæller Per Møl­
ler Jensen, der i år også kan 
melde om udenlandsk deltagel­
se i Touren i Hjørring.

Hollandske Lisette Elsinga 
kommer fra Wageningen. Hun 
læser til fødevareteknolog og er 
derfor 2 måneder i Danmark, 
hvor hun arbejder på laboratori­
et hos Nestle i Hjørring. Hun 
hørte om Tour de Pedal af hen­
des danske værtsfamilie, og hun 
blev straks interesseret.

- Det er en hurtig og effektiv 
måde at lære by og omegn at 
kende, da man kun skal bruge 
en times tid på en tur samtidig 
med, at man også kan lære lidt 
om danskerne. Det er utrolig flot 
at så mange mennesker kan mø­
des omkring en cykeltur, siger 
Lisette, der hjemme i Wagenin­
gen dyrker roning og svømning 
samtidig med at hun cykler en 
del.

Hver tirsdag i maj bliver de 
nyeste resultater lagt på DFIFs 
hjemmeside www.dfif.dk

Resultaterne for
uge 17 og 18 i Tour de Pedal

TDtir
dlPcdal"

Forening
Aulum

de redal—
uge

Kontaktperson 17
Ove Lynderup

uge
18
61

uge
19
78

uge
20

uge
21

uge
22

Ialt

139

1999

166
Bov Christian Petersen 57 85 142 331
Bramming Aksel Lønne 512 489 1001 1395
Brønderslev Bent Clausen 618 625 1243 3355
Ebeltoft Kim Jensen 14 14 11
Farsø Anna M. Jørgensen 164 199 363 440
Frederikshavn Lars Malmgaard 102 101 203 291
Give Marianne Terkelsen 40 41 81 77
Glejbjerg Bjarne Knudsen 142 160 302 746
Grenå Ib Tornbjerg 19 23 42 84
Grindsted Aage T. Larsen 2591 2756 5347 10720
Haderslev Leif Juul 10 19 29 38
Hj.foren. Mot.klub f
Fredericia Tony Chr. Aarhus 0 r
Herning Arne Schmidt 16 16 13
Hillerød Laurits Ehlers 0 101
Hirtshals Erik Holmsgård 0 430
Hjørring Per Møller Jensen 695 775 1470 2928
Holstebro Torben Krog 6 83 89 83
Horsens Per Petersen 0 49
Ikast Ole Kattrup 222 222 483
Kolding Aase Hansen 30 15 45 44
Korsør Peder Madsen 142 115 257 893
Lemvig John Agerbo 122 170 292 394
Midtfyn Keld Kristiansen 0 102
Nakskov Bjarne Sørensen 145 224 369 S
Nyborg Hans Henrichsen 14 13 27 39 r
Nykøbing F. Kjeld Engelharth 0 i
Odder Knud Sørensen 73 52 125 296 r
Ribe Werner Straadt 236 201 437 680
Ringkøbing ROFI-Centret 0 4675
Ringsted Per Biilow 50 59 109 348
Roskilde Ole Johansson 43 43 202
Ry Kim Holm 0 97
Skanderborg Ulla Staal 0 i3
Skive Rita Kvist 71 175 246 743
Slagelse Hanne Bagge 75 97 172 372
Struer Erik Madsen 63 62 125 211
STØFI Knud Arne Madsen 2305 2279 4584 7870
Svendborg SFS’s kontor 0 0 34
Sæby Annalise Lilkær 283 314 597 1406
Tønder Johannes Oesen 222 191 413 611
Vamdrup Torben Jensen 19 34 53 130
Varde Julius Ravn 534 669 1203 2004
Vejen Evald Nielsen 37 73 110 322
Vejle Kai Nielsen 70 73 143 228
Vestfyn Axel Reinholt 6 10 4 20 L3
Aabenraa Hans Jørgen Iversen 57 48 105 251

i alt 2000 9628 10546 4 0 0 20178
I alt 1999 792 11287 8009 10149 10684 2819 43740

http://www.dfif.dk
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Find de nyemaJijrupper
Negativ holdning vendt til positiv 
stemning på årsmøde i Idrætsmærket

Skyerne hang tungt over 
Vestsjælland, da Idrætsmærket 
holdt årsmøde på Antvorskov 
Kaserne ved Slagelse den 25. 
marts. Det var ikke ligefrem de 
lyse fremtidsudsigter der præ­
gede formandens beretning. 
Endnu engang måtte vi konsta­
tere, at Idrætsmærket er på re­
træte.

Men ikke blot er der en tilba­
gegang for erhvervede mærker, 
der er også en generel negativ 
holdning fra de organisationer 
der støtter Idrætsmærket. Flere 
af de støttende forbundsledel­
ser har meldt ud, at hvis der ik­
ke snart kom en stigning i er­
hvervede mærker, så kan man 
lige så godt lukke og slukke for 
Idrætsmærket.

”1 en t id  h vo r a lle  
id ræ tso rg a n isa tio n e r  
h a r  så  tra v lt  m ed a t  
lig g e  p å n a v le n  for 

u n g d o m m en , 
m ed ig an g sæ tte lse  af  

tren d id ræ tter, er det b are  
for let, a t  s lå  g am le  

hæ d erkro n ed e a k t iv ite te r  
ih je l, lig e  så  sn a rt  

det ik k e  g ive r p o sitive  
ta l p å  b u n d streg en .”

Fra mange dele af landet var 
der mødt repræsentanter for 
hvem Idrætsmærket er en god 
og vigtig del af dagligdagen. 
Mennesker der gennem et langt 
og aktivt idrætsliv, føler at 
Idrætsmærket opfylder behovet 
for den daglige motion, som alle 
behøver.

Efterhånden som mødet for­
løb, blev stemningen ikke me­
get bedre. Dal. B. Skov fra DMI

(Dansk Militært Idrætsforbund), 
rejste sig og proklamerede, at vi 
lige så godt kunne droppe fro­
kosten, for der var ikke mere 
man kunne gøre for Idrætsmær­
ket, var stemningen helt i bund.

Men netop denne provokation 
fik sindene i kog, og efterhån­
den som tiden gik, kom der 
mange gode ideer til hvordan 
man kunne gribe fremtiden an 
for Idrætsmærket.

” ... det p å tid e  a t ”m æ r­
k e ts” ek s is te n s  

ik k e  sk a l væ re en  
k asteb o ld  m ellem  
id ræ tsfo rb u n d en e , 

m en a t der sn a rt tag es  
h å n d  om  denne  

a k t iv ite t , og a t den  får en  
s ik k e r  frem tid , 

m å sk e  fo ran k ret i 
et a f ho ved fo rb u n d en e” .

Efter frokosten, der blev afvik­
let i en noget bedre stemning, 
var der programsat et indlæg af 
forstander Søren Møller fra Ger­
lev Idrætshøjskole, der talte om 
emnet "Ungdommen og Idræts­
mærket” . Et utroligt godt fore­
drag, hvor mange begreber blev 
sat i relief. Ved slutningen af 
dette positive indslag, var den 
negative indstilling til Idræts­
mærkets eksistens, vendt til en 
meget positiv stemning for at 
fortsætte arbejdet.

Andre målgrupper
Og efter et meget konstruktivt 
årsmøde i Idrætsmærket, var 
det måske på sin plads at kaste 
bolden videre. Ikke altid tonse 
på de mennesker som i daglig­
dagen arbejder med at få det

Forbund og organisationer bag Idrætsmærket 
skal ikke springe over hvor gærdet er lavest 
og lukke butikken hvis bundlinien er negativ. 
Idrætsmærket skal se sig om efter nye mål­
grupper, og her er seniorerne oplagt. Arkivfo­
to. DFIF

hele til at køre. At hvis de ikke 
snart skaber positive resultater
-  ja så er den nemmeste løsning
- bare at lukke butikken!

Næh, det er for nem en løs­
ning på det problem - venner.

I en tid hvor alle idrætsorgani­
sationer har så travlt med at lig­
ge på navlen for ungdommen, 
med igangsættelse af trend­
idrætter, er det bare for let, at 
slå gamle hæderkronede aktivi­
teter ihjel, lige så snart det ikke 
giver positive tal på bundstre­
gen.

Det kunne jo, for én gang 
skyld da godt være at man skul­
le fokusere på andre målgrup­
per, f.eks. seniorerne. Gruppen 
her bliver i fremtiden langt stør-
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re og langt mere krævende -  og­
så idrætsmæssigt. Og paradok­
salt nok, så bliver de unge jo 
som bekendt også ældre.

Så på en eller anden måde 
skal de nok komme til at erhver­
ve sig et Idrætsmærke.

Og med hensyn til ansvaret 
over for denne glimrende moti­
onsform, ja, så er det på tide at 
”mærkets” eksistens ikke skal 
være en kastebold mellem 
idrætsforbundene, men at der 
snart tages hånd om denne akti­
vitet, og at den får en sikker 
fremtid, måske forankret i et af 
hovedforbundene.

Hvis de altså tør tage et an­
svar, for en god sag? +

Firmaidrætten er positiv
Det bliver ikke DFIF der spænder ben for Idrætsmærkets fortsat­
te eksistens. Det slår DFIFs forbundsformand Tage Carlsen fast 
på spørgsmålet om Idrætsmærkets fremtid.

- I firmaidrætten ser vi positivt på tanken bag Idrætsmærket.
Det har sine gode sider, og vi vil gerne støtte det vi kan. Med blot 
68 idrætsmærker i DFIF regi i 1999 må vi dog se i øjnene, at det ik­
ke bliver DFIF der skal føre fanen for Idrætsmærket i fremtiden. 
Det er op til bestyrelsen at tænke i nye baner, og det er andre for­
bund og organisationer der må løfte opgaven hvis Idrætsmærket 
skal overleve, siger Tage Carlsen.

I 1999 blev der taget i alt 5.400 Idrætsmærker, et minus på 400 
stk. i forhold til 1998. DFIF sidder på næstformandsposten i 
Idrætsmærkets bestyrelse ved Peder Bisgaard, og støtter idræts­
mærket med 30.000 kr. fra forbundets tipsmidler hvert år. Med 68 
mærker (en fordobling i forhold til 1998 hvor der blev taget 34 
mærker, svarer det til, at DFIF i 1999 bandt ca. 440 kr. i hvert 
Idrætsmærke der blev taget i DFIF regi.

Nyt fra Idrætsmærket
Dommerkursus i Nyborg

På Idrætsmærkets årsmøde 25. marts i Slagelse blev det 
vedtaget at afholde et dommerkursus i efteråret. Det af­
holdes i weekenden 23. - 24. september 2000 i Storebælts- 
centret, Nyborg. Der er plads til 42 deltagere, og alle som 
ønsker at blive Idrætsmærkedommere, eller som ønsker at 
få genopfrisket deres dommerstatus kan tilmelde sig.

Der udsendes i disse dage indbydelse til alle foreninger 
m.fl. som beskæftiger sig med Idrætsmærket. Der udsen­
des også indbydelser til alle de nye foreninger, som har få­
et tilsendt startpakker, og som nu for første gang skal i 
gang med at tage idrætsmærker.

Der bliver uden tvivl rift om kursuspladserne, så tilmeldt 
snarest -  først til mølle.... o.s.v.

Nærmere oplysninger om kursus kan fås på kontoret 
4821 9512 eller på vores hjemmeside: http:// 
hjem.get2net.dk/idraetsmaerket.

Med venlig hilsen 
Ivan G. Fogt, Forretningsfører
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Hvorfor skal vi være
£NIOTE!

Spørgsmålet i 
overskriften blev 
flere gange stillet 
af formanden for 

Nordjyllands 
Amtskreds 

Henning Olsen, 
da kredsenes 

PR-kontaktpersoner 
var samlet til 

seminar i Skander­
borg den 5. maj 

2000.

Et godt seminar, hvor jeg fik 
nogle gode værktøjer med 
hjem, siger Carsten Gehlert, 
Struer Firmaidræt

Egentlig et godt spørgsmål, 
som de øvrige deltagere samt 
DFIF markedsføring forsøgte at 
forklare igen og igen. Alle andre 
var dog ikke i tvivl om, at det er 
meget lettere at være leder i en 
idrætsorganisation, hvis befolk­
ningen har et kendskab til, at 
organisationen eksisterer.
En undersøgelse for et par år si­
den afslørede, at kun ca. 2% af 
den danske befolkning ved 
hvem DFIF er, i modsætning til 
DGI eller DIF, hvor h.h.v. 18 % 
og 12% af befolkningen ved 
hvem de er.

Da resultatet af undersøgel­
sen forelå, blev DFIF markedsfø­
ring bedt om at udarbejde en 
plan for, hvordan vi udvider 
kendskabet til DFIF. Planen blev 
et vigtigt afsnit i Vision 2003.

Formålet med at samle kred­
senes PR-ansvarlige var at give 
en bred orientering om DFIFs 
Markedsførings arbejde.

- Vi skal synliggøre udvalget, 
fortælle og drøfte fremtidige til­
tag og kampagner, udbygge vo­
res kontakter til markedsføring, 
sætte markedsføring endnu me­
re i fokus og synliggøre DFIFs 
Vision 2003, siger Jonny Arnold 
fra DFIF markedsføring, der var 
meget tilfreds med forløbet af 
seminaret.

- Vores forventninger blev 
indfriet. Det kom ikke bag på os, 
at Henning Olsen fra Nord­
jyllands Amtskreds stillede kriti­
ske spørgsmål. Sådan er han 
endnu én gang. Jeg syntes, at 
han og de øvrige deltagere hav­
de nogle gode diskussioner.

Det rigtige 
budskab på det 
rigtige tidspunkt
I starten af år 2000 blev alle 
kredse bedt om at udpege en

PR-kontaktperson, der som 
nævnt blev samlet i Skander­
borg, hvor deltagerne udover 
DFIF markedsføring fik lejlighed 
til at møde Lone Blume Nikolaj- 
sen fra Ekstern Marketing. En 
kvinde, der absolut vidste, hvad 
hun talte om.

- Det handler om at have det 
rigtige budskab, på det rigtige 
tidspunkt, til de rigtige menne­
sker, og så skal det naturligvis 
serveres på den rigtige måde, 
sagde Lone Blume Nikolajsen.

De personer, som kredsene 
har udpeget skal i fremtiden væ­
re sparringspartnere i forhold til 
DFIF og til foreningerne. Via 
DFIF markedsføring bliver vi 
klædt på med diverse værktøjer 
til at gennemføre kampagner 
ude i foreningerne.

Men ikke nok med det. Vi vil 
ligeledes være meddelere den 
modsatte vej. Er de herrer og 
damen i DFIF markedsføring for 
farverige og uden jordforbindel­
se, vil kredsenes kontaktperso­
ner også have til opgave at for­
tælle dem, at deres budskab 
bliver vanskeligt at sælge på 
hjemmefronten.

Skal holde 
jordforbindelsen
Udover efterårets kampagne ar­
bejdes der i DFIF markedsføring 
med en landsdækkende Tour i år 
2001 og en idrætsfestival i år 
2002, og deltagerne fik en mas­
se værktøjer med hjem.

- Det har været et godt semi­
nar, hvor jeg har fået nogle 
værktøjer med hjem, som jeg be­
stemt vil afprøve, siger Carsten 
Gehlert, Struer Firmaidæt, Ring­
købing Amt

- Jeg er ikke i tvivl om, at et 
bredere kendskab til firmaidræt­
ten vil gøre det lettere at skaffe
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Tip 1 3  rigtige
De dygtige og heldige vindere af 

Firmaidræts lille konkurrence, 
hvor man kunne vinde fritidstøj fra DFIF

ved at læse reportagerne fra 
DFIFs DM stævner i marts og april 

måned og tippe "13 rigtige" er nu fundet.

sponsorer. Med lidt mere økono­
mi vil det sikkert også blive lidt 
sjovere at være foreningsleder, 
siger Carsten Gehlert, der til 
daglig er ansat på Bang og Oluf- 
sen i Struer.

Allerede til efteråret ventes en 
kampagne at skulle løbe af sta­
belen. En kampagne, der skal 
være med til at synliggøre firma­
idrætten i de små hundrede for­
eninger i det ganske land. Det 
kan gøres på mange måder. Her 
kan nævnes reklamespot i lokal­
radioerne, pressemeddelelser, 
direct mail og events i form af 
overraskende „optrin" på torvet 
eller andre steder.

Om man nogen sinde får over­
bevist Henning Olsen om, at det 
er vigtigt at være kendte - det 
kan jeg måske tvivle på, men 
det betyder heller ikke så me­
get, bare vi kan overbevise de 
339.999 andre medlemmer i 
DFIF om det - og det kan vel ik­
ke være så svært!!

Og så lige lidt stof til eftertan­
ke - kun 2% af den danske be­
folkning siger, at de kender 
DFIF, men 6% af den danske be­
folkning er medlemmer af DFIF! 
Det siger måske noget om, at 
det er de lokale foreninger vores 
medlemmer kender.

DFIF markedsføring forventer 
at samle kredsenes PR-ansvarli- 
ge mindst en gang om året, 
eventuelt på det årlige Stortræf.

- Udvalget har endnu ikke lagt 
sig fast på det, men det vil være 
et godt sted at tage pulsen på 
hvordan det går med synliggø­
reisen af forbundet, slutter Jon­
ny Arnold. ±

1. præmien, en lækker fri­
tidsdragt og sokker, blev 
vundet af Hans-Peter Carl, 
Grenå

2. præmien, Shorts og T-shirt
fra DFIF blev vundet af Ebbe 
Nielsen, Aalborg

3. præmien, T-shirt og sokker
fra DFIF blev vundet af Bet­
tina Simonsen, Odense

4. - præmien, sportssokker,
10. blev vundet af:

Ove Andersen, Otterup 
Preben Jacobsen, Viborg 
Jørgen Hadborg, Silkeborg

Langt hovedparten af de over 
200 tipskuponer der blev ind­
sendt var rigtige, men et enkelt 
spørgsmål har tilsyneladende 
fintet tipperne. I spørgsmål nr.
12 blev der spurgt om hvor man­
ge guldmedaljer Jane Høgh An­
dersen svømmede sig til. Det 
rigtige svar er 2 guldmedaljer, 
men den dygtige svømmer fik 
også to sølvmedaljer med hjem i 
svømmetasken.

Eigil Mørk, Brønderslev 
Tina Jacobsen, Viborg 
Jørgen Balle Madsen, Viborg 
Evald Nielsen, Vejen

. e  s * 3 '

pe Tl p  rigtige
1. I hvor mange haller blev der spillet badminton ved DM stævnet?1. I hvor mange haller blev der spillet badminton ved DM stævnet? 

1.4 x. 6 2.8 X
2. Hvor mange strikes lavede vinderne af E-rækken i bowling? 

1. 16 x. 18 2.20 X
3. Hvor mange år har holdet fra HYFA-Sport spillet billard sammen? 

1.5 x. 10 2. 15 X
4. Hvor mange kegler væltede vinderholdet i A-rækken ved DM 

stævnet i kegler?
1.2170 x. 2175 2.2179 X

5. Hvor mange skytter skulle have nye skydetider ved DM i riffelskyd­
ning?
1.45 x. 55 2.65 X

6. Hvor mange deltagere stillede Næstved Firma Sport med ved DM 
stævnet i bordtennis?
1. 12 x. 20 2. 16 X

7. Hvor mange kegler væltede vinderne af E-rækken i bowling? 
1. 1092 x. 1129 2. 1042 X

8. Hvor mange point skød vinderen af Pistol B? 
1. 178 x. 187 2. 172 X

9. Hvor mange gange har fodboldspillerne fra Fliigger, 
Kolding deltaget ved DM stævner?
1.4 - x. 8 2.5 X

10. Hvor spilles der DM i Beachvolley den 12.-13. august? 
1. Viborg x. Nyborg 2. Svendborg X

11. Hvor mange skytter stillede Ikast med ved DM stævnet? 
1. 12 x. 17 2.8 X

12. Hvor mange guldmedaljer vandt Jane Høgh Andersen 
i svømning?
1.2 x. 3 2.4 X

13. hvilken placering fik Birgit Larsen og Birgit Hangaard i bowling? 
1.23 x. 32 2. 47 X



FORARSFRISK

COTTONGREEN
Medlemstilbud fra DFIF i 100% ren bomuld (green cotton).
Alle modeller er både til herrer og damer og findes i størrelserne S-XXL.

Bliv forårsfrisk og »grøn« i
°  - 1 c ' i  4 c  c  i

:«$SåiÄ

COLLECTION

Lækker T-shirt i råhvid green cotton bomuld

Shorts (u/indertrusse) m/2 stiklommer, marineblå green cotton bomuldsstrik

C| Sweatshirt marineblå, m/rød stolpelukning og polokrave, 
råhvid besætning m/print, blød og bekvem green cotton

Dj Joggingbuks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, i samme 
bløde bomuldsstrik som sweatshirt

Ei Buks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, ikke foret, i samme 
behagelige bomuldslærred som jakke Sweatshirt marineblå, med 

nætte, hvide besætninger, 
green cottonStor rejse/sportstaske marineblå, crinkle nylon,

I  G j Rygsæk marineblå, crinkle nylon, m/2 små forlommer

Rygsæk marineblå, crinkle 
nylon, m/polstrede skulder­
stropper og reflex-bånd 
Best
kr. 135,-

Dansk
Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

Telefon 6531 6560 
Telefax 6530 1426 
www.dfif.dk

Bestillingsm

Bestillingsnr. 102370 kr. 145,

Tøjet kan bestilles ved 
henvendelse til 
forbundskontoret

http://www.dfif.dk
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DFIFs nye uddannelseska­
talog er udkommet i denne
måned, spækket med kur­
ser i sport, sundhed & livs­
kvalitet for efteråret 2000 
og foråret 2001.

Få kataloget sendt 
til din adresse
De nye dynamiske kurser fra Dansk 
Firmaidrætsforbund er kommet med dette blad. 
Hvis du er i den situation, at en anden 
har taget kataloget ud af bladet, så kontakt 
Dansk Firmaidrætsforbund på tlf. 6531 6560 
og få sendt et katalog gratis til din adresse.

Sport, sundhed & 
livskvalitet
Uddannelseskataloget rummer 
ideer indenfor emnerne sport, 
sundhed & livskvalitet, og det er 
kurser til dig, der ønsker inspirati­
on til din sport og masser af ideer 
til, at leve sundt både fysisk og 
mentalt. I det nye uddannelses­
katalog kan du blandt mange kur­
ser også finde kurser i:
• Indoorcykling,
• Power Yoga, Aerobic, Step
• Fitness,
• Bowlingskole for børn
• Idrætskurser
• Lederkurser

Triathlon eller 
en Ironman?
Du kan høre om Gitte og Kas­
pers oplevelser sammen med 
det danske landshold i træ­

ningslejren på Club la Santa. 
Læs om hvordan kan du selv 
kan komme i gang med trænin­
gen til en ægte jernmand eller 
hvis du blot vil dyrke triathlon 
på motionsplan.

Nyt løbekursus
Få ideer og inspiration fra det 
nye løbekursus der er et 1-dags­
kursus, som giver dig ideer til at 
komme i gang
at planlægge din træning. På lø- 
bekurset får du også forslag til 
den helt rigtige kost.

Badminton 
med toptræner
For alle der er vilde med bad­
minton er årets tilbud en dag 
med tidligere landstræner i bad­
minton Michael Kjeldsen. Mi­
chael driver i dag Danish Bad­

minton Academy, hvor danske 
topspillere træner sammen med 
elitespillere fra hele verden.
Lær hvordan du finter din mod­
stander ud af skoene med en 
forhåndsfinte, og hør om hvor­
dan en topspiller træner og le­
ver. Én-dags kursus med mas­
ser af inspiration til en ny sæson 
på badminton banen.

Inspirationsdag 
med Floorball
Hvordan kommer jeg i gang 
med det hæsblæsende spil med 
den lille hullede plastikkugle. 
Floorball giver masser af sjov og 
sved på panden, og er et varmt 
bud på fremtidens indendørs 
idræt. Prøv en inspirationsdag i 
Brønderslev, Hillerød og Kol­
ding. ±
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Åbent brev til 
deltagerne i 
IS-årsmøderne 2000

Kære IS-mødedeltagere
Som I sikkert er bekendt med, har FKS-Odense i år væ­
ret vært for DM-stævnerne i en lang række idrætsgrene, 
og det er årsagen til, at jeg skriver dette brev til jer, 
idet jeg håber, at I vil drøfte det på IS-årsmøderne den 
29. april.

Det har været en meget stor opgave at planlægge og 
afvikle disse DM-stævner, og der er brugt mange frivilli­
ge kræfter og timer på at få det hele til at gå op, såle­
des at stævnerne både sportsligt og socialt kunne blive 
en god oplevelse for deltagerne.

Om vore bestræbelser er lykkedes, kan kun deltager­
ne dømme om, men det som jeg gerne vil have årsmø­
det til at diskutere er, hvorledes vi stopper den usports­
lige optræden, som for en del af deltagernes 
vedkommende lægges for dagen under den sociale del 
af arrangementet.

Den usportslige optræden har for vort vedkommende 
ført til, at vi til DM-stævnerne i september ikke kan gø­
re brug af Odense Camping til indkvartering, idet de 
personer, som var indkvarteret der i marts opførte sig 
på en sådan måde, at man ikke ønsker at se deltagere i 
firmaidrætsarrangementer igen. Der klages over alt for 
støjende adfærd på alle tider af døgnet, for meget drik­
keri, dårlig eller manglende rengøring af de lejede faci­
liteter og manglende respons på henstillinger fra lejr­
chefen. Nogenlunde samme klager har vi fået fra Dan 
Hostel og Dalum Landbrugsskole, som dog heldigvis ik­
ke har grebet til så drastiske foranstaltninger som ude­
lukkelse, men det kan udmærket blive tilfældet, hvis ik­
ke tingene bedrer sig væsentligt i september.

Under aftenfesten den 18. marts var der også en del 
uheldige episoder, hvilket fik os til at indkalde „profes­
sionelle" vagter i forbindelse med arrangementet den 
25. marts. Kan det virkelig være rigtigt, at det skal være 
nødvendigt i firmaidrætten?

Jeg håber, at I vil opfatte denne henvendelse i den 
positive ånd, den er afgivet, og drøfte brevet objektivt, 
således at vi kan sikre, at der også fremover kan arran­
geres DM-stævner med aftenfest og billige overnat­
ningsmuligheder.

Odense, den 27. april 2000 
FKS-Odense, 

Lena Staszak, formand

Motion, glæde, udfordring, teamgejst 
og fællesspisning

TeamMan Triathlon
Lørdag den 5. august 2000 

Fredericia

Svømning
Cykling

Løb

Svømning
Cykling

Løb

Team M an e r  en ho ldkonkurrence : 
H o ld e t b e s t å r  a f  10 p erso n er  

som  h v e r fu ld fø re r :

380m svømning - 18km cykling 
- 4,2km løb

Yderligere info:
T r ia th lo n  S e k re ta r ia te t  

T e le fo n : 7 5 9 2  1200
Email: fretri@vip.cybercity.dk 

Website: www.fretri.dk

Arrangør:

JVexvl/ne
T R I A T H L O N
World Championship

Koordinering af 
åbne stævner i DFIF

Så er det igen tiden for den samlede 
koordinering og registrering af 
Åbne stævner i DFIF for den 
kommende sæson, fra den 1. okt. 
2000 til den 31. sept. 2001.

Alle foreninger der ønsker at få deres åbne 
stævner med på den samlede oversigt - stævneka­
lenderen - der bliver trykt i Firmaidræt i august 
nummeret, skal indsende oplysninger til Louise Ja­
kobsen på DFIFs forbundskontor i Nyborg senest 
den 1. Juni. De oplysninger vi har brug for til Firma­
idræts stævnekalender er hvilken idrætsgren, f.eks. 
badminton, datoen, måned/år, sidste frist for tilmel­
ding, hvilken foreninger der er arrangør og tlf. nr. 
på kontaktpersonen.

Alle udbydere af stævner bør tage imod tilbuddet 
om koordinering og optagelse i stævnekalenderen, 
da det tidligere har vist sig at give uro blandt for­
eningerne, hvis der pludselig dukker invitationer op 
til stævner, som ingen kender til i forvejen.

mailto:fretri@vip.cybercity.dk
http://www.fretri.dk
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3. sæson med 
„Vi cykler 

til arbejde"

I 1999 cyklede 55.750 danskere 
til arbejde i tre uger. Også i år 
inviterer Dansk Cyklist Forbund 
og Dansk Firmaidrætsforbund 
jeres arbejdsplads til at deltage 
i årets sjoveste kampagne om 
motion og sundhed der i år kø­
rer fra den 4. til den 24. septem­
ber.

Alle kan deltage i kampagnen. 
De eneste krav er, at man bru­
ger cyklen i forbindelse med 
transporten til eller fra arbejde, 
og at man bruger cyklen mindst 
halvdelen af dagene i de tre 
uger, kampagnen varer.

Det er dejligt at cykle, det 
gælder ofte bare om at komme i 
gang. Kampagnen er en enestå­
ende mulighed for dig og dine 
kolleger til at opleve glæden og 
velværet ved den daglige moti­
on i den friske luft. Og så skaber 
den samtidig et godt samlings­
punkt for alle på arbejdsplad­
sen, så I på en sjov og aktiv må­
de kan styrke jeres 
sammenhold.

Giv dig selv og dine kolleger 
en udfordring og få så mange 
som muligt til at cykle til arbej­
de i tre uger. I kan allerede nu 
tilmelde jer her på hjemmesiden 
www.vicykler.dk

Til de vindende hold er der 
flotte præmier. Hovedpræmien i

Vi cykler til arbejde er i år en ek­
sotisk ferie til hvide sandstran­
de og safari i Kenya. Man kan 
læse mere om præmierne på 
præmiesiderne.

I kan tilmelde lige så mange 
hold fra jeres virksomhed, som I 
har lyst til. Holdene skal være 
på mindst 4 og højst 16 deltage­
re. Så kridt cykelskoene, find 
kampgejst og kolleger frem, og 
tilmeld jer årets sjoveste kam­
pagne.

Stadig 
firma idræt
i Tåstrup
På trods af dystre fremtidsud­
sigter og ledermangel, blev Tå­
strup og Omegns Firmasport 
(TOFS) ikke lukket. Firmaklub­
berne i Tåstrup ville det ander­
ledes, og på en ekstraordinær 
generalforsamling i starten af 
april lykkedes det at finde en ny 
bestyrelse på fem mand, der 
kan køre foreningen videre, op­
lyser en tilfreds formand for 
DFIF Storkøbenhavn, Hans 
Thomsen. TOFS havde i 1999 
544 medlemmer der spillede 7 
mands fodbold, men har været 
ude i store problemer i forbin­
delse med den tidligere for­
mand, Søren Nielsens alvorlige 
sygdom, men der synes nu at 
være grund til optimisme, siger 
Hans Thomsen.

"Triat/bold/kugle" 
i Helsingør
Frederiksborg Amtskreds og 
Helsingør Firma Idræt indbyder 
alle sjællandske firmaklubber til 
åbent stævne i „ Triat/bold/kug­
le “ søndag den 20. august. Bag 
det lidt besynderlige navn gem­
mer sig en spændende kombina­
tion af boldspil, idet der skal dy­
stes i floorball, petanque og 
beachvolley.

Stævnet er er mix-stævne 
(blandede hold), og et hold skal 
bestå af 5 personer plus en re­

serve. Der skal være min. 2 da­
mer pr. hold. Der er fri tilmel­
ding, og det koster 350 kr. pr. 
hold at deltage.

Sidste frist for tilmelding er 
den 20. juni 2000. Tilmelding og 
yderligere information hos 
Svend Aage Bødker, tlf. 49 21 64 
26.

På påskeharejagt 
i Korsør
Familie- og Firmaidræt Korsør 
ramte plet, da de inviterede til 
påskeharejagt 2. påskedag, hvor 
der blev skudt, kastet med pile 
og spillet bold. 100 familiemed­
lemmer i alle aldre havde fundet 
vej til banerne ved Korsør stadi­
on, og det var formanden for Fa­
milie- og Firmaidræt Korsør,
Bent O. Hansen godt fornøjet 
med.

- Det er et pletskud, og det 
gælder jo især aktiviteterne med 
bue og pil samt riffel. Arrange­
mentet er god PR for os, og så 
gør det jo ikke noget, at de be­
søgende bliver hængende ved 
nogle af de andre aktiviteter.

Dansk Taxi 
Sport
landsstævne
Knapt havde støvet efter DM 
stævnerne i marts i FKS-Hallen i 
Odense lagt sig, før end hallerne 
på Tranehøjen igen sydede af 
aktive firmaidrætsfolk. I week­
enden op til påske afviklede 
Dansk Taxi Sport med Odense 
Taxa Sport som arrangør lands­
stævne med 450 deltagere, der 
dystede i 8 idrætsgrene, bad­
minton, bowling, billard, bord­
tennis, dart, fodbold ude og in­
de samt skydning. Næste gang 
Dansk Taxi Sport kalder til 
Landsstævne bliver i 2001 med 
Dansk Taxi Sport i Esbjerg som 
arrangør.
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Dødsfald
Tidligere formand for Slagelse 
Firma Sport, Poul Erik Nielsen
er død den 1. maj 2000, 62 år 
gammel. Poul Erik startede som 
leder i fodboldafdelingen i 1965, 
og kom senere i bestyrelsen for 
SFS, hvor han beklædte for­
mandsposten i perioden 1980 - 
1990. Poul Erik var i perioden 
1992 - 1999 formand for Vesthal­
len, og frem til 1998 stod han i 
spidsen for afvikling af firma­
messer i Vesthallen. Poul Erik 
blev i 1995 æresmedlem af Sla­
gelse Firma Sport og fik i 1986 
Slagelse byråds lederpris.

Firmaidræt har modtaget 
disse mindeord fra DFIFs 
IU-formand Jan Reinhold, 

der også er formand 
for Slagelse Firma Sport. 

Den 11. maj kl. 22.30 modtog jeg 
over telefonen fra Danmark den 
triste besked om, at min gamle 
ven Poul Erik Nielsen, tidligere 
formand for Slagelse Firma Sort, 
ikke er mere. Slagelse Firma 
Sport har mistet en firmasports­
mand af en sjælden karakter.
Poul Erik var om nogen firma­
sportens mand helt ind i sin in­
derste sjæl, og det ville tage 
mange sider at beskrive alle de 
ting, som Poul Erik har skabt og 
stået for i SFS. Der har aldrig væ­
ret noget tidspunkt hvor man 
gik forgæves til ham for at få 
hjælp, eller arbejdskraft. Det var 
hans fortjeneste og arbejde der 
gjorde det muligt for SFS i så 
mange år at afvikle en firmames­
se og med så stor succes.

Poul Erik valgte for nogle år si­
den at koncentrere sig om for­
mandsposten for Vesthallens be­
styrelse, en post han bestred 
med dygtighed og kompetence. 
Han måtte desværre trække sig 
for to år siden på grund af syg­
dom, den sygdom der førte til, at 
han nu ikke er her mere. Mine 
tanker går til hans familie som

fyt
har mistet en ægtemand og far. 
Ære være Poul Eriks minde.

Jan Reinhold, Kosovo.

Fortjen st tegn 
i Viborg
Formanden for Viborg Firma­
idræt, Axel Sørensen har mod­
taget DFIFs fortjensttegn. Axel 
Sørensen har været aktiv leder i 
Viborg Firmaidræt i 27 år. Det 
har især været skydeafdelingen i 
VFI der har nydt godt af Axels 
ledergerning, idet Axel har væ­
ret formand for skydeafdelingen 
i 25 år. Axel var derfor også en 
naturlig kandidat, da VFI skulle 
have ny formand sidste år. VFI

fejrer i år 50 års jubilæum, og 
markerer bl.a. jubilæet med 
værtsskabet for to store DM 
stævner i firmaidræt, håndbold 
og fodbold.

Guldnål til 
Tage Brostrøm
Formanden for Vestsjællands 
Amtskreds under DFIF, Tage 
Brostrøm, har den 1. april mod­
taget DFIFs Guldnål. Guldnålen 
blev overrakt Tage Brostrøm i 
forbindelse med hans 25 års ju­
bilæum som formand for Vest­
sjællands Amtskreds. Hæderen 
blev overrakt af styrelsesmed­
lem i DFIF, Kurt Petersen

Kurt Petersen SO år
Kurt Petersen er 
styrelsens tilfor­
ordnede i uddan­
nelsesudvalget, og 
formanden for 
DFIFs uddannel­
sesudvalg, Kjeld 
Engelhardt, over­
rakte Kurt en gul 
t-shirt.

Der var fuldt hus i Tårnsalen på Hotel Nyborg Strand, da styrel­
sesmedlem Kurt Petersen, Slagelse, fejrede 60 års fødselsdag 
den 16. april 2000. Dagen faldt sammen med formandsmødet, så 
mange formænd og godtfolk fra hele landet var mødt op for at si­
ge tillykke til den vellidte idrætsleder, der kan bryste sig af, at fej­
re fødselsdag sammen med en anden, i offentligheden måske lidt 
mere kendt personlighed.

Kurt Petersen har været med i DFIFs ledelse siden starten af 
1970'erne, og har siddet i forbundets styrelse siden 1983. Næst­
formand i DFIF, Peder Bisgaard, Hillerød, gav denne karakteristik 
af Kurt Petersen.

- Det er især arbejdet med idrætten der står dit hjerte nær, og 
du vader i bogstaveligste forstand ind i folks stuer med træsko 
på, sagde Peder Bisgaard, der har siddet i DFIFs styrelse sammen 
med Kurt siden 1991.
- Du er snarrådig og dristig, og du er altid parat med visioner, nye 
ideer og tanker. Derfor er det også naturligt, at du er styrelsens 
IT-mand. Du er også typen, der en gang imellem hellere vil søge 
om tilgivelse end om tilladelse, når du vil have ting igennem. Du 
er eventyrlysten og er en vindertype, hvilket kommer til udtryk 
bl.a. på de årlige udflugter med styrelse og personale i DFIF, sag­
de Peder Bisgaard, da han ønskede Kurt tillykke med den runde 
dag.



Mols vand ring 2000
Hvis man er ude på at få en oplevel­
sesrig tur i Mols Bjerge, skal man 
blot møde op søndag den 18. juni 
mellem kl. 9.00 -  10.30 på Femmøl­
ler Efterskole i Femmøller. Herfra ar­
rangerer Århus Fodslaw den traditi­
onsrige Molsvandring, der bringer 
vandrerne gennem de spændende 
landskaber med eksotiske navne 
som Tinghulen, Tre Høje og Den Ita­
lienske sti. Mols Bjerge er et af Dan­
marks mest storslåede landskaber, 
og der er rutelængder på h.h.v. 6,
11, 20 og 29 km. Ruterne kan ikke 
gennemføres med kørestole. 6 og 11 
km ruterne kan med noget besvær 
gennemføres med klapvogne. Yder­
ligere information hos Birgit Lianri 
fra Århus Fodslaw, på tlf. 8619 
2779.

Idrætsmærkets
jubilæumspokal
I forbindelse med Idrætsmærkets 
årsmøde den 25. marts modtog 
Told*Skat Fritid Idrætsmærkets ju­
bilæumspokal. Det var formanden 
for Told*Skat Fritid, Linda Foli, 
Svendborg der modtog pokalen for 
arbejdet med at koordinere stævner 
både øst og vest for Storebælt, en 
indsats der har ført til, at antallet af 
Idrætsmærker taget i firmaidrættens 
regi blev fordoblet i 1999. 
Jubilæumspokalen er evigt vandren­
de, og blev skænket DDSG&I ved 
100 års jubilæet i 1961 af Idræts­
mærkets bestyrelse. Pokalen blev 
givet tilbage til Idrætsmærket den 
21. december 1992 i f.m. med DD- 
SG& I ’s fusion med DDGU.

Landskredsen 
kredsstævne 2000
Nye folk - nye ideer - nye idrætsgre­
ne og nyt sted. Så kort kan man 
sammenfatte Landskredsens kreds­
stævne år 2000, for intet er som det 
plejer at være, når Landskredsen 
den 28.-29. oktober 2000 inviterer til 
kredsstævne. I år er stævnet flyttet 
til Fredericia Idrætscenter. Idræts­
grenene badminton, volleyball, keg­
ler, fodbold og håndbold vil være de 
samme, men skydning og floorball

er nye idrætter på programmet. Alle 
der er medlem af Landskredsen kan 
deltage, og du kan få yderligere in­
formation om kredsstævnet hos for­
mand Linda Foli, Bulowsvej 22,
5700 Svendborg. Tlf. 6221 9773, el­
ler Birger Weiling, Fuglebakkevej 
80, st.th., 8210 Århus V. Tlf. 8616 
2321 (mellem 16.30 - 18.30). E-mail: 
landskredsen@dfif.dk 
På DFIFs hjemmeside www.dfif.dk 
kan du se hvilke organisationer der 
er medlem af Landskredsen.

Firma Fiske 
Festival 2000
Årets store fiskebegivenhed for fir­
mahold finder sted den 24. sept. når 
der for 28. gang inviteres til "fiske­
skovtur” på Øresund. Alle kan delta­
ge i FIRMA FISKE FESTIVALEN, og 
man behøver ikke være lystfisker for 
at være med. Alle kan være med, for 
det vigtigste er det sociale samvær 
mellem deltagerne, fortæller Ole Jo­
hansson fra Roskilde Firmaidræt, der 
sammen med DFIFs idræts sekretari­
at arrangerer festivalen.

Et hold består af fire personer, og 
det er med at komme ud af starthul­
lerne så hurtigt som muligt. Der ko­
ster 250 kr. pr. person at deltage. Det 
dækker bustransport Roskilde -  Hel­
singør, bådleje og annoncering.

Som tidligere år kan holdene vælge 
hvilken båd de ønsker at fiske fra -  
lige så længe der er plads -  og om de 
ønsker at fiske om formiddagen eller 
om eftermiddagen. Der er masser af 
præmier til de hold, der sammenlagt 
fanger flest kilo fisk. Hvert hold der 
deltager, skal udsætte en præmie, og 
man skal blot bruge sin fantasi, siger 
Ole Johansson. Det kan sagtens væ­
re en præmie i relation til firmaet el­
ler lign. Det hold der fanger flest kilo, 
vil få de fire mest værdifulde præmi­
er, og så fremdeles.

Yderligere information og tilmel­
dingskupon kan fås ved henvendel­
se til: Roskilde Firmaidræt v/ Ole Jo­
hansson. Bymarken 26, 4000 
Roskilde. Tlf.: 46 35 94 55, eller 
DFIF, tlf. 65 31 65 60. Læs også om 
FIRMAFISKEFESTIVALEN på DFIFs 
hjemmeside www.dfif.dk

Dansk
Firmaidrætsforbund

Storebæltsvej 11 • 5800 Nyborg 
Tlf. 65 31 65 60 • Fax 65 30 14 26

Ekspedition:
Man.-torsdag kl. 8.00-15.30.

Fredag kl. 8.00-15.00.

General­
sekretær
Svend Møller 

Cedervænget 14 
5700 Svendborg 

Tlf. 6222 5733 
Mobiitlf. 4013 8733 

E-mail: sm@dfif.dk

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 

Grønnegade 25 
6950 Ringkøbing 

Tlf. 9732 5520 
Fax. 9732 5458 

Mobiitlf. 2330 5520 
E-mail: tc@dfif.dk

Næstformand
Peder Bisgaard 

Kighusvænget 21 
3400 Hillerød 

Tlf. 4826 9643 
Fax. 4824 9643 

Mobiitlf. 2445 3015 
E-mail: bis@dfif.dk

Jørn Godt 
Schultzvej 5 

6091 Bjert 
Tlf. 7557 2322 

Mobiitlf. 4091 4274 
E-mail: jgo@dfif.dk

Tonny B. Andersen 
Løvetandsvej 73 

8870 Langaa 
Tlf. 8646 7104 

Fax. 8646 7114 
Mobiitlf. 2081 7252 

E-mail: tba@dfif.dk

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 

Tlf. 53 52 75 35 
Mobiitlf. 4045 7859 

E-mail: kurt_pet@dfif.dk

Redaktør
John Thrane 

Capellavænget 12 
5210 Odense NV 

Tlf. 6616 0888 
Mobiitlf. 2045 5502 

E-mail: jt@dfif.dk

Uddannelses­
konsulent

Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 

Tlf. 6531 7253 
Mobiitlf. 4045 7862 

E-mail: jha@dfif.dk

IT-chef
Lars Borup Andersen 

Kissendrupvej 18 
5800 Nyborg 

Mobiitlf. 4016 8560 
E-mail; lb@dfif.dk

Aktivitets­
konsulenter:
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 6223 1433 
Mobiitlf. 4045 7861 
E-mail: au.bo@dfif.dk

Jan Knudsen 
Westermannsvej 15 
5230 Odense M 
Tlf. 6591 0803 
Fax. 6591 0803 
Mobiitlf: 4045 7860 
E-mail: au.jan@dfif.dk

Forbunds­
konsulenter:
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 5576 1635 
Fax. 5576 0335 
Mobiitlf. 2142 1635 
E-mail: jr@dfif.dk

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 5932 8384 
Fax. 5932 8441 
Mobiitlf. 4045 7863 
E-mail: sk@dfif.dk

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 7463 2515 
Fax. 7463 2514 
Mobiitlf. 4045 7864 
E-mail: tl@dfif.dk

Jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 9851 0101 
Fax. 9852 0235 
Mobiitlf. 4033 9832 
E-mail: jg@dfif.dk

Henning H. Jensen 
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Mobiitlf. 40 33 99 21 
E-mail: hhj@dfif.dk

Idrætskonsulent
Louise Jakobsen 
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg 
Mobiitlf. 2148 4702 
E-mail: lj@dfif.dk
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Firmaidræt på torvet
Humøret hos Holstebro Firmaidræt 
steg i takt med varmegraderne fra en 
stærkt bagende sol på en skyfri himmel, 
da foreningen lørdag den 6. maj slog et 
slag for sig selv og sine aktiviteter ved en 
kampagne midt i Holstebros gågade. 
Glæden skyldes de hundredvis af gæster, 
som lagde vejen forbi boderne, floorball- 
banen og en specielt indrettet børnelege­
plads.

Formålet var at vise firmaidrætten frem. I 
forvejen har foreningen 1900 medlemmer 
og er dermed Holstebros største idrætsfor­
ening. Men der er plads til flere medlem­
mer, hvilket en lang række af medlemmer 
fortalte om og informerede om til alle inte­
resserede via nye brochurer.

Hyggesnak i sommervejret
Nyt var tilbuddet til forældre om, at de 
kunne få passet børnene, mens de selv 
handlede ind. Det benyttede mange sig af i 
det pragtfulde sommervejr. Her kunne un­
gerne tegne eller tumle sig i en hoppeborg. 
De kunne også få sig et spil floorball. Ikke 
så sjældent endte det med, at også foræl­
drene sad og fulgte med i aktiviteterne, og 
det blev til mangen en hyggesnak.

Ind imellem afviklede foreningen svensk 
bingo, der bemærker sig ved at være et 
spil, hvor man kan være med en halv times 
tid og så bare sive videre - i Holstebro i et 
hyggeligt gågadenet.

Et arrangement, som arrangørerne fra 
Holstebro Firmaidræt ikke er i tvivl om 
skal gentages ved en senere lejlighed. 
Imens arbejder man videre på at deltage i 
det efterhånden landskendte Hogager 
marked og deltager naturligvis også i Tour 
de Pedal. ^

Mange forældre benyttede lejligheden til at "parkere" børnene 
hos Holstebro Firmaidræt for en stund, mens de selv handlede 
ind. Hoppeborg, floorball og billedmalerier var på programmet.


